La

Salle

Santo Antonio

Calendario Escolar 2024 - La Salle Santo Antonio

92 ano e 32 série Ensino Médio

Q

Q

rLa Salle

APROVADO

~

I GERENCIA EDUCACIONAL I

19

20

10

4

5

6

7

17

10 | 11

12

13

14

15

16

24

17 | 18

19

20

21

22

23

27

25

26

27

30

.

20 Dias letivos

S

T Q aQ

S

3

4

5

6

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

28

29

22 Dias letivos

T Q

1] 23] a E 1 1] 2] 3 4] s]s i
6 7| 8 9| 10| 11 B 41 5|1 6| 7| 8| 9 8 9| 10| 11| 12| 13
13 15| 16| 17| 18| 19 10| 11| 12| 13| 14 16 15 18| 19| 20| 21
20| 21| 22| 23| 24| 25| 26 17| 18 19H 21| 22| 23 22 23 26| 27| 28
27| 28| 29| 30| 31 24| 25| 26| 27| 28| 29| 30 29 30

23 Dias letivos 20 Dias letivos 10 Dias letivos

LEGENDA:
Férias Feriados Atividade Jornada Dias Letivos
Professores Pedagogica Pedagdgica

Feriado Ponte

Dias Nao Letivos

Recesso Escolar

Exames Finais




mi:r“,h's;lll& -I

APROVADO
L GERENCIA EDUCACIONAL J
DIAS LETIVOS

JANEIRO 00 JULHO 19 SEGUNDA 38
FEVEREIRO 09 AGOSTO 25 TERCA 40

MARCO 20 SETEMBRO 21 200 QUARTA 38 200
ABRIL 22 OUTUBRO 23 QUINTA 39
MAIO 09 NOVEMBRO 20 SEXTA 36
JUNHO 22 DEZEMBRO 10 SABADO 09

Distribuicdo dos Semestres: Educagdo 12 Semestre 19/02 a 19/07 98 Dias letivos 200 Dias
Infantil 22 Semestre 29/07a 13/12 102 Dias letivos Letivos

o . 12 Trimestre 19/02a 21/06 76 Dias Letivos .

D T : 200D
istribuicdo dos Trimestres 2¢ Trimestre 24/06 a13/09 | 60 Dias Letivos | 200 D1as
Fundamental e Médio Letivos

32 Trimestre

16/09 a 13/12

64 Dias Letivos

ATIVIDADES

MES DIA (S) EVENTO

01 Feriado Nacional (Ano Novo)

Janeiro 02a31 Férias Discentes e Docentes
0lal6 Férias Discentes
01 Atividades Pedagodgicas
02 Feriado Municipal - Nossa Senhora dos Navegantes
Fevereiro 08al6 Jornadas Pedagdgicas

12 Feriado Ponte Carnaval

13 Feriado de Carnaval

19 Inicio do Ano Letivo

06 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
Marco 20 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h

29 Sexta-Feira Santa

31 Domingo de Pascoa

03 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
Abril 17 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h

21 Feriado Tiradentes

22a25 Pré-Conselho de Classe 12 Trimestre

01 Feriado Dia do Trabalho

08 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
Maio 13a17 Semana de La Salle

22 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h

30 Feriado de Corpus Christi

31 Recuperac¢do dia 10/05 - Sexta-feira
Junho 05 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h




mi:r“,h's;lll& -I

APROVADO

I GERENCIA EDUCACIONAL I

15 Sabado Letivo - Aula interdisciplinar
19 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
25e26 Conselho de Classe- 12 trimestre
29 Sabado Letivo: Festa Junina - Recuperacdo do dia 08/05 - 42 feira
03 Reunido Pedagogica- 18h15min as 20h
06 Sabado Letivo - Recuperacdo do dia 06/05 - 22 feira
17 Recuperacdo dia 15/05 - 42 feira
Julho 18 Recuperagdo dia 16/05 - 52 feira
19 Recuperagdo dia 17/05 - 62 feira
22 a28 Recesso para docentes e discentes.
29 Inicio das aulas 22 semestre
04 Aniversario do Colégio La Salle Santo Antonio
10 Sabado Letivo - Aula interdisciplinar
11 Dia do Estudante
18a23 Pré-Conselho de Classe - 22 Trimestre
Agosto 14 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
17 Sébado Letivo - Recuperagdo do dia 07/05 - 32 feira
28 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
31 Sébado Letivo — Recuperagdo do dia 09/05 - 32 feira
07 Feriado Dia da Independéncia do Brasil
11 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
18e19 Conselho de Classe- 22 trimestre
Setembro 20 Feriado: Revolugdo Farroupilha
25 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
28 Entrega de Resultados - 22 trimestre
28 Sabado Letivo - Recuperagdo do dia 13/05 - 22feira
09 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
12 Feriado Nossa Senhora Aparecida e Dia das Criangas
Outubro 14 Antecipag¢do Dia do Professor
19 Sabado Letivo — Recuperagdo do dia 14/05 - 32feira
23 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
02 Feriado de Finados
06 Reunido Pedagdgica - 18h15min as 20h
04 a 08 Pré-Conselho de Classe - 22 Trimestre
Novembro 09 Sébado Letivo - Recuperacdo do dia - 27/05 - 62 feira
15 Feriado Proclamacgdo da Republica
20 Feriado Dia Nacional de Zumbi e da Consciéncia Negra
13 Ultimo dia letivo - Recuperacdo do dia 24/05 - 62 feira.
14,16e 17 Exames Finais
18 Conselho de Classe Final
Dezembro 18 Entrega Resultados Finais
19 Formatura do 92 ano e 32 série Ens. Médio
18a 30 Atividades Pedagdgicas

rLa Salle

L

s

APROVADO

Oficio
RLSB-GEP 067/2024

GERENCIA EDUCACIONAL




