



La Salle APROVADO GERÊNCIA EDUCACIONAL

9º ano e 3ª série Ensino Médio

	JANEIRO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
	1	2	3	4	5	6			
7	8	9	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30	31						
		00 D	ias le	tivos	;				

	FEVEREIRO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
				1	2	3			
4	5	6	7	8	9	10			
11	12	13	14	15	16	17			
18	19	20	21	22	23	24			
25	26	27	28	29					
	•	09 D	ias le	tivos	5	•			

MARÇO								
D	S	Т	Q	Q	S	S		
					1	2		
3	4	5	6	7	8	9		
10	11	12	13	14	15	16		
17	18	19	20	21	22	23		
24	25	26	27	28	29	30		
31								
	2	0 Dia	s leti	vos				

	ABRIL									
D	S	Т	Q	Q	S	S				
	1	2	3	4	5	6				
7	8	9	10	11	12	13				
14	15	16	17	18	19	20				
21	22	23	24	25	26	27				
28	29	30								
		22 D	ias le	tivos	;					

	MAIO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
			1	2	3	4			
5	6	7	8	9	10	11			
12	13	14	15	16	17	18			
19	20	21	22	23	24	25			
26	27	28	29	30	31				
		09 D	ias le	etivos	5				

	JUNHO									
D	S	Т	Q	Q	S	S				
						1				
2	3	4	5	6	7	8				
9	10	11	12	13	14	15				
16	17	18	19	20	21	22				
23	24	25	26	27	28	29				
30										
	2	2 Dia	s let	ivos		•				

	JULHO							
D	S	Т	Q	Q	S	S		
	1	2	3	4	5	6		
7	8	9	10	11	12	13		
14	15	16	17	18	19	20		
21	22	23	24	25	26	27		
28	29	30	31					
		19 D	ias l	etivo				

	AGOSTO								
D	S	Т	Q	Q	S	S			
				1	2	3			
4	5	6	7	8	9	10			
11	12	13	14	15	16	17			
18	19	20	21	22	23	24			
25	26	27	28	29	30	31			
		25 D	ias le	tivo	s				

	SETEMBRO									
D	D S T Q Q S S									
1	2	3	4	5	6	7				
8	9	10	11	12	13	14				
15	16	17	18	19	20	21				
22	23	24	25	26	27	28				
29	30									
	2.	l Dia	s lativ	, , ,						

	OUTUBRO									
D	D S T Q Q S S									
		1	2	3	4	5				
6	7	8	9	10	11	12				
13	14	15	16	17	18	19				
20	21	22	23	24	25	26				
27	28	29	30	31						
		23 D	ias le	tivos	;					

NOVEMBRO								
D	D S T Q Q S S							
					1	2		
3	4	5	6	7	8	9		
10	11	12	13	14	15	16		
17	18	19	20	21	22	23		
24	25	26	27	28	29	30		
	•	20 D	ias le	etivo	s	•		

	DEZEMBRO									
D	S	т	Q	Q	S	S				
1	2	3	4	5	6	7				
8	9	10	11	12	13	14				
15	16	17	18	19	20	21				
22	23	24	25	26	27	28				
29	30	31								
	10) Dia:	s letiv	vos						

LEGENDA:							
Férias Professores		Feriados		Atividade Pedagógica		Jornada Pedagógica	Dias Letivos
Feriado Ponte		Dias Não Letivos		Recesso Escolar		Exames Finais	



DIAS LETIVOS							
JANEIRO	00	JULHO	19		SEGUNDA	38	
FEVEREIRO	09	AGOSTO	25		TERÇA	40	
MARÇO	20	SETEMBRO	21	200	QUARTA	38	200
ABRIL	22	OUTUBRO	23	200	QUINTA	39	200
MAIO	09	NOVEMBRO	20		SEXTA	36	
JUNHO	22	DEZEMBRO	10		SÁBADO	09	

Distribuição dos Semestres: Educação	1º Semestre	19/02 a 19/07	98 Dias letivos	200 Dias
Infantil	2º Semestre	29/07 a 13/12	102 Dias letivos	Letivos
Distribuição dos Trimestres: Fundamental e Médio	1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre	19/02 a 21/06 24/06 a 13/09 16/09 a 13/12	76 Dias Letivos 60 Dias Letivos 64 Dias Letivos	200 Dias Letivos

ATIVIDADES					
MÊS	DIA (S)	EVENTO			
	01	Feriado Nacional (Ano Novo)			
Janeiro	02 a 31	Férias Discentes e Docentes			
	01 a 16	Férias Discentes			
	01	Atividades Pedagógicas			
	02	Feriado Municipal - Nossa Senhora dos Navegantes			
Fevereiro	08 a 16	Jornadas Pedagógicas			
	12	Feriado Ponte Carnaval			
	13	Feriado de Carnaval			
	19	Início do Ano Letivo			
	06	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			
Mayaa	20	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			
Março	29	Sexta-Feira Santa			
	31	Domingo de Páscoa			
	03	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			
Abril	17	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			
ADrii	21	Feriado Tiradentes			
	22 a 25	Pré-Conselho de Classe 1º Trimestre			
	01	Feriado Dia do Trabalho			
	08	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			
Maio	13 a 17	Semana de La Salle			
IVIAIO	22	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			
	30	Feriado de Corpus Christi			
	31	Recuperação dia 10/05 - Sexta-feira			
Junho	05	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h			



15	Sábado Letivo - Aula interdisciplinar
19	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h
25 e 26	Conselho de Classe- 1º trimestre
29	Sábado Letivo: Festa Junina - Recuperação do dia 08/05 - 4ª feira

	03	Reunião Pedagógica- 18h15min às 20h				
	06	Sábado Letivo - Recuperação do dia 06/05 - 2ª feira				
	17	Recuperação dia 15/05 - 4ª feira				
Julho	18	Recuperação dia 16/05 - 5ª feira				
	19	Recuperação dia 17/05 - 6ª feira				
	22 a 28	Recesso para docentes e discentes.				
	29	Início das aulas 2º semestre				
	04	Aniversário do Colégio La Salle Santo Antônio				
	10	Sábado Letivo - Aula interdisciplinar				
	11	Dia do Estudante				
Agosto	18 a 23	Pré-Conselho de Classe - 2º Trimestre				
Agosto	14	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
	17	Sábado Letivo - Recuperação do dia 07/05 - 3ª feira				
	28	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
	31	Sábado Letivo – Recuperação do dia 09/05 - 3ª feira				
	07	Feriado Dia da Independência do Brasil				
	11	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
	18 e 19	Conselho de Classe- 2º trimestre				
Setembro	20	Feriado: Revolução Farroupilha				
	25	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
	28	Entrega de Resultados - 2º trimestre				
	28	Sábado Letivo - Recuperação do dia 13/05 - 2ªfeira				
	09	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
	12	Feriado Nossa Senhora Aparecida e Dia das Crianças				
Outubro	14	Antecipação Dia do Professor				
	19	Sábado Letivo – Recuperação do dia 14/05 - 3ªfeira				
	23	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
	02	Feriado de Finados				
	06	Reunião Pedagógica - 18h15min às 20h				
Novembro	04 a 08	Pré-Conselho de Classe - 2º Trimestre				
Novembro	09	Sábado Letivo - Recuperação do dia - 27/05 - 6ª feira				
	15	Feriado Proclamação da República				
	20	Feriado Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra				
	13	Último dia letivo - Recuperação do dia 24/05 - 6ª feira.				
	14, 16 e 17	Exames Finais				
	18	Conselho de Classe Final				
Dezembro	18	Entrega Resultados Finais				
	19	Formatura do 9º ano e 3ª série Ens. Médio				
	18 a 30	Atividades Pedagógicas				



Ofício RLSB-GEP 067/2024

Oldinos GERÊNCIA EDUCACIONAL